extinguere: *venite, adoremus* [Epnes. I, 7; III, 12; VI, 16].  
*Ecce arbor, crux Christi, benedictum lignum, signum salutis* [Sap. XVI, 6], in quo et credentes signati estis: *venite, adoremus* [Ephes. I, 15].

*Ecce arbor, crux Christi, benedictum lignum, in quo exaltabitis, modicum nunc si oportet contristari in variis tentationibus* [1 Pet. I, 6]: *venite, adoremus*.

IV PUNCTUM. — *Vox interior crucis ad animam.*

Qui me inveniit, inveniet vitam, et hauriet salutem a Domino [Prov. VIII, 35]: qui autem in me peccaverit, lædet animam suam; omnes qui me oderunt diligunt mortem [Ib., 36].

In omni terra steti, in omni gente primatum habui, omnium excellentium et humilium corda virtute calcavi, et in plenitudine sanctorum detentione mea [Eccli. XXIV, 9, 14, 40].

*Veruntamen miraculum meum non te terreat* [Job. XXXIII, 7]. Creator omnium requievit in tabernaculo meo [Eccli. XXIV, 12]. Dextera Domini fecit virtutem; dextera Domini exaltavit me, dextera Domini fecit virtutem [Ps. CXVII, 16]. Hæc dicit Dominus [Ezech. XVII, 22]: Exaltavi lignum humile, [Ib., 24] et hoc erit monumentum nominis mei [II Reg. XVIII, 18].

*Veruntamen miraculum meum non te terreat*: spiritus meus dulcis. Nonne a ligno indolcata est aqua [1 amara [Eccli. XXIV, 27; XXXVIII, 5]. Pone me ut signaculum super cor tuum, ut signaculum super brachium tuum [Cant. VIII, 6]: tunc deliciis assues [Job. XXII, 26].

V PUNCTUM. — *Vox animæ ad crucem.*

SUMMARUM. — *Tertia imitatio horum verborum Ecclesiæ: O crux, ave, spes unica: hoc passionis tempore, ange piis iustitiam, reisque dona veniam. In hymnis Vexilla Regis, etc.*

*Crux, contemptibile lignum* [Sap. X, 4], lignum humile [Ezech. XVII, 24].

*Crux Christi, forte lignum et imputribile* [Is. XL, 20], lignum suavitatis [Baruc. V, 8], lignum vite his

(1) Istud contigit quando Moyses misit lignum sibi a Domino indicatum in aquas amaras, quæ in dulcedinem versæ sunt. Exod. XV, 25.

## QUINQUE MEDITATIONES DE BONA MORTE.

### PRIMA MEDITATIO.

*Intuitus bonæ mortis.*

I PUNCTUM. — *Primus intuitus respectu præteriti temporis.*

SUMMARUM. — *Iustus quidem mors est malorum omnium finis; impiis autem terminus gaudiorum omnium.*

*Audivi vocem de caelo dicentem mihi: Beati mortui qui in Domino moriuntur; auodo, iam dicit Spiritus, ut*

qui apprehenderint eam: et qui tenuerit eam beatus [Prov. III, 18].

*Crux Christi, spes orbis terrarum* [Sap. XIV, 6], cuncta salus mea et omnis voluntas [II Reg. XXIII, 5]: *Mihi absit gloriari nisi in cruce Jesu Christi* [Gal. VI, 14]; nec est quidquam ex ea quod non germinet [II Reg. XXXIII, 5].